

بقیه خبرهای تلگرافی امروز

لندن - بطوریکه خبر کزازی انگلیس اطلاع میدهد (سرهواسر مبولد) سیر کبیر سابق انگلیس در بران روز شنبه جان سیرده است. وی یکی از نخستین نمایندگان دیپلماتی انگلیس است که دولت متوجه خود را به خطرهای مرام نازی واقف ساخته است.

رم - اعلامیه شماره ۴۴۳ ستاد ارتش ایالتا : افریقای شمالی - در جبهه طبرق در ناحیه ای که بدست هگ «ریکا» اشغال شده بود دشمن با چند زره پوش بجمه پرداخت. لیکن این جمه از آغاز در هم شکسته شد. در مشرق سلم و زره انگلیسی و چند لوب دیگر منهدم گردید. بر اثر حمله هوایی انگلیس بر این غازی چند نفر از مسلمانان شهر کشته شدند.

در مدیترانه خاوری اژدر افکنی که تحت فرماندهی ناسروان فرا چسکو میبایست حرکت میکرد علاوه بر رزمناوی که خبر غرق آن در شب ۲۴ در اعلامیه شماره ۴۴۳ داده شده یک رزمناو دیگر دشمن را بطرفیت تقریبی ۵۴۰ کی غرق کرد. یکی از اژدرافکن های ما که آن بود در روز روشن با سه رزمناو انگلیسی رو برو شد و از نزدیک به آنان حمله ور گردید. یک رزمناو از نوع ایندر بطرفیت ۷۲۰ کی بدست وی اژدر خورد و بر اثر انفجاری که حادث گردید دونهی شد در آب غرق شد.

بدین ترتیب دشمن از روز ۴ تا ۲۴ ماه ۴ رزمناو از دست داد که دوزخناو بوسیله اژدر و دوتای دیگر بدست هواپیما های ما از میان رفتند از این گذشته دوزخناو بدست کرجی های موثر دار اژدر اکتی ما نابود گردید. در افریقای خاوری نیروی دلاورا تمام هم خود را بطرف (سدو) متوجه ساخته است. در منطقه جنوب خاوری یک پادگان مشرد ما از هر سو بدست نیروی دشمن که از جت شماره برتری دارد محاصره شده ولی باکمال دلیری هواره مقاومت میوزد.

یک زیر دریایی ما تحت فرمان ناسروان (جیوسپ وکاتورو) در اقیانوس اطلس یک کشتی بطرفیت دوازده هزار تن را غرق کرده است.

لندن - برقرار اظهار خبرگزاری انگلیس ستاد فرماندهی ژنرال دوگل در موضوع نطق دریا سالار دارلان که بوسیله رادیو انتشار یافته اعلامیه ای انتشار داده و در آن چنین اظهار داشته است :

دولت ویشی هرگز آزادی افریقای ملت فرانسه انتخاب نشده و بنابرین هیچوجه حق ندارد بنام فرانسه سخن بگوید. فرانسه فرانسه اظهاراتی نکند. فراموش نباید کرد که چند نفر فرانسوی با کمک آلمانها رزماء اختیار فرانسه را در پیست گرفته و نام فرانتیگر پتر را حالتی فرزان داده و در پیش آن فعالیت های خود ادامه میدهند. دریا سالار دارلان درباره تفهدهاتی که در برچسباندن بگردن گرفته هیچگونه توضیحاتی نداشته است لیکن از اظهارات او صریحا معلوم میشود که ملت فرانسه مایل به جنگ بر علیه انگلیس نیست و عقیده ندارد که نیروی دریایی فرانسه بدشمن واگذار گردد همچنانکه میل ندارد آلمانها را بدست معمرات فرانسه دست تصرف دراز کنند. بنا بر این دارلان کوشیده است که همچنان عمومی را در مورد این سه اصل تسکین بخشد. اعلامیه با این جمله ختم میشود که دولت ویشی جز آن دست آلمان چیز دیگری نیست.

قاهره - خبر کزازی انگلیس خبری ده نمایان السلطنه عراق (جیل مدنی) را بعنوان نماینده خویش بصره فرستاده است یکی از افراد خانواده (سدون) بعنوان رئیس دیر خانه همراه (جیل مدنی) می باشد شیوخ بسیار معروف ساکن عماره و نصیریه از جمله کسانی میباشد که بنایب السلطنه اظهار وفاداری کرده اند.

تلگراف - خبر کزازی آلمان خبر میدهد بامداد روز آدینه رادیو بیروت باردیگر اظهار داشت که شایعاتی که از منابع انگلیسی راجع بوجود اغتشاش در نیروی فرانسه متمرکز در سوریه و مبادرت نیروی سرلشکر دوکل بجمه انتشار یافته دروغ است رئیس اداره مطبوعات کیساریای عالی فرانسه در سوریه قصد دارد بهین زودی مقاصد و تجاوازت مرزی نیروی انگلیس را افشا کند.

توکیو - خبر کزازی آلمان خبر می دهد روز آدینه خبر رسیده روز هفتم ماه ژویه که مصادف با چهارمین سال بروز جنگ بین چین و ژاپن میباشد اداره اقتصاد در تمام کشور اقدام بجمع آوری آهن آلات خواهد کرد.

برلین - خبر کزازی آلمان خبر میدهد نیروی آلمان و ایالتا بسوی استحکامات طبرق پیشرفتند. مامورین کندن خندق با

بیاضه نظام تحت حمایت تیر اندازی توپخانه تا اواسط مواضع انگلیس پیشرفت نمودند. برخی از دسته های نیروی حمله در مرا کرمستحکم (وادی الراس الدور) وارد شدند و سیمهای خاردار را بریدند و سد های مین را از جای کردند و از این رو پرده از روی استحکامات دشمن گرفتند.

ویشی - بنا باظهار خبرگزاری فرانسه ملت با متتهای تاشکیبائی منتظر سخنرانی معاون نخست وزیر بود. وی طی نطق خود کلیه مسائل مهم را روشن نمود. محافل مجاز اظهار میدارند که سخنرانی دریا سالار دارلان رویه فرانسه را صریحا مشخص کرده و حدود مذاکرات را که در جریان است تعیین نموده است از این گذشته وی طی سخنرانی خود از نو استیفاءاتی را که مارشال پتن داده و گفته است مذاکرات با مراعات حیثیت فرانسه جریان دارد تأیید نموده است. از گذشته دریا سالار فرانسوی خاطرنشان کرده است که هیچگاه قصد نداشته است ناوگان یا مستعمرات فرانسه را به آلمانها واگذار کند.

محافل نیمه رسمی نکات زیرین را از سخنرانی وی خاطرنشان میکنند. اول آنکه در سخنرانی معاون نخست وزیر کوچکترین حمله ای با انگلیس نشده است. دوم آنکه علل سیاست همکاری فرانسه و آلمانها در دولت فرانسه آنرا بدون اینکه باکی داشته باشد و عقی کند علنا اجرا نمائید صریحا افشا شده است. بدین معنی که این سیاست عبارتست از سیاست مبادله بین آلمان و فرانسه و در بر توانی مبادلات فرانسه خواهد توانست وسیله زندگی خود را بدست آورد و از نه مقامی را که درخور اوست در اروپا احراز کند.

سوم اینکه ملت فرانسه اغلب نشان داده است که شرافت و تدبیر مارشال پتن ایمان دارد و وی اخیرا یکبار دیگر اعتماد کامل خود را بدریا سالار دارلان تأیید کرده است.

این محافل اظهار تأیید میکنند که هنوز برخی از ملل بشنیدن اشارات کاسیکه غالباً شغل آنان بهم زدن روابط بین المللی است هنوز تمایل دارند. اظهارات اخیر این در مجلس شورای ملی انگلیس دایر بر اینکه آلمانها بزمایش راه یافته اند درویشی بعنوان تغییر عیدی حقیقت کثی گردیده است. محافل ویشی بموضوع ضبط «شهرزاد» کشتی نفت کش فرانسوی از طرف انگلیسها نیز اشاره نموده و خاطرنشان میکنند که انگلیسها قلا برای این کشتی پروانه عبور صادر کرده بودند. اخباری که توسط رادیوهای انگلیسی از فلسطین و مصر درباره شورشهای احتمالی سوریه انتشار می یابند چندان پیش از اینها بدین درجکی شورای ملی انگلیس درباره ضبط نفت کش فرانسوی اظهار داشت با حقیقت موافقت نیست. زیرا که تنها یک سر هیک دوم فرانسوی از سوریه وارد ماوراء اردن شده و با انگلیسها پیوسته است.

چهار درصد از افراد شک وی از اطاعت او سر باز زده اند در ویشی اظهار می شود که دریا سالار دارلان نکات سیاست خارجی فرانسه را کاملاً توضیح داده است و دیگر اشارات محافل خارجی در این باره معنی ندارد.

لندن - بنا باظهار خبرگزاری انگلیس از بررسی نطق اخیری که مارشال پتن را به همکاری فرانسه و آلمان ایراد کرده معلوم می شود وی بهترین آلت دست آلمانها برای تحمیل مقاصد آلمان بر فرانسه است. هینر در کتاب «لبردم» شیوه خود را برای تحمیل مقاصد خویش بر یک کشور چنین تشریح کرده است : « فاتح مدبر آنست که پیوسته بتواند مقاصد خود را بمغلوب تحمیل کند. ملتی که بدلتخواه تسلیم شود شخصیت خود را از دست می دهد و کلیه تعذبات جزئی که بدست درمورد چنین ملتی صورت گیرد و آتش شدیدی در روحش ایجاد نخواهد کرد تا آنکه از نوبه اسلحه توکل جوید.

هر اندازه تعذباتی که تحمل آن بدون مقاومت ممکن باشد بیشتر در حق این ملت بعمل آید کمتر این ملت خود را بمقاومت در مقابل تعذبات تازه ای لیاقت خواهد دید این تعذبات در ظاهر امر جداگانه ای بنظر میرسد لیکن بنظر فاتح گامایهم پیوسته اند. حوادث امروزی فرانسه با این نظر هینر درستی می آید و بدینسانه افکار و اجرای متوابعی و قصب دریا سالار دارلان شده است. این شخص پیوسته میخواهد ثابت کند که فرانسه تاغیر بنهایت از آلمان است. مسلماً هینر نا مدتی که لازم باشد از وی برای عملی کردن نظریات خود استفاده خواهد کرد بدین ترتیب دریا سالار فرانسوی چیز کم نیست فرانسه برای « از دست دادن شخصیت خود » خدمت دیگری بیهین خود نخواهد کرد.

توکیو - خبرگزاری آلمان خبر میدهد روزنامه (ککومو شیمین) در شماره روز شنبه خود بنقته که (روزولت) رئیس جمهوری امریکا ایراد خواهد کرد پرداخته می نویسد که روز روشن است که اگر دولت امریکا بدیوانه وار در جنگ اروپا شرکت نماید دولت ژاپن تعهدات مقدس خود را که از ایمان سه کاه

ناشی میشود اجرا خواهد کرد. ضمناً بنویسد اگر دولت امریکا در جنگ شرکت نماید رویه ژاپن کاملاً روشن خواهد گردید. ایمان سه کاه بمنظور تجدید سازمان جهان با توجه باصول عقل و منطق امضا شده است.

هر سه روزولت بوعده بیطرفی خود وفا نکند جنگ اروپا میدیلت بین المللی خواهد شد و بهین ملاحظه مختار و کردار (روزولت) در ژاپن با دقت فوق العاده نقیب میشود.

ویشی - خبرگزاری انگلیس خبر میدهد چند روز پیش خبر رسید که ژاک شارلیسرسنول فرانسه در لندن وارد ویشی شده تا از جانب چرچیل اجازه بخواهد که یک مأمور نیمه رسمی انگلیسی در ویشی استقرار یابد و این مأمور نماینده بانکهای انگلیس باشد بدینوسیله دولت فرانسه از دادن چنین اجازه ای خودداری کرده است.

قاسمگتن - برقرار اظهار خبرگزاری انگلیس از یک منبع مجاز اطلاع میدهد که چنانچه یکی از سران امریکا گفته است نازیها قصد داشتند در ظرف دو روز بر جزیره کرت استیلا یافته و در ظرف دو ماه نیروی دریایی انگلیس را از مدیترانه خارج کنند. مقاومت شدید انگلیسی ها این برنامه را بهم زده است.

ویشی - خبرگزاری آلمان خبر میدهد ظهر روز شنبه درباره نطقی که وزیر امور خارجه و معاون هیئت دولت فرانسه جلودادیواراد کرد اعلامیه انتشار یافت. این نصیر نامه چنین اشعار میدارد :

نطق دریا سالار دارلان که تمام دنیا آنرا شنیدند موجب عدم موفقیت نیابت انگلیسی گردید. این نطق در عام خاک فرانسه بطور رضایت بخشی تلقی شد و این موضوع از اطلاعات مشروحی که از ویشی بمناخ مختلف رسیده ثابت گردیده است. اکنون اعتماد اهالی فرانسه نسبت بمارشال پتن و نسبت بکسی که مارشال پتن او را برای جانشینی خود تعیین کرده و مقرر داشته وظیفه دشواری را انجام دهد ییش از پیش استوار و پابرجا میباشد. اظهارات دریا سالار دارلان دیدگان بسیاری از اشخاص را که تا کنون مردد مانده بودند بشکوه و موجب عدم موفقیت نیابت انگلیسی شد.

شبیچه اول (۱)

بتاریخ بیست و پنجم اسفندماه ۱۳۱۹. در خصوص دادخواهی بانک ایران استقراری سابق که اخیراً بانک کشاورزی ویشه و هنر ایران قائم مقامش گردیده بطرفیت سرکیساف که حسب التنوان سالیهای پیش در سبزواری تجارتخانه بنام تومس کیساف و شنبه در مشهد داشته و عنوان تجارتخانه اش سرکیساف - ی - س - سرکیساف و آ. آ. و تیوف و ۳۳ کیور لوف بود بخواسته ۱۱۸۲۳۶۲۴ ریال بابت بهای ۱۹۷۰۶۰۴۰۰ منات از قرار هر منات شش ریال بعنوان خسارت تاخیر تسلیم و زیان ناشی از عدم انجام تعهد بستانند دفتر بانک که صورت مسای بنام مستخرج از دفتر حاکی از میزان بدی خود، بنده ای اول آوریل ۱۹۲۰ معادل ۸۶۰۵۲۴۲۰۰ منات بابت اصل و ۷۲۶۲۰۰۷۱۱۰ منات بابت سود تا تاریخ اول ژانویه ۱۹۳۱ پیوست داد خواست گردیده طبق داد خواستیکه در تاریخ چهاردهم تیرماه ۱۳۱۰ بدیوان دادوسی دارائی قدیم و شنبه اول دیوان مزبور ارجاع گردیده و توضیحاتی که از طرف آقای محمد اعتضاد وکیل مع الواسطه بانک داده شده است.

خوانده بواسطه معلوم نبودن جایگاه فعلی بوسیله آقای درمجله رسمی شماره ۳۵۳۳ و ۳۳۴ و ۳۳۵ وزارت داد کسری و روزنامه اطلاعات احضار و با گذشت مدت مقرر و آقای وعدم حضور خواننده بدخواست آقای محمد اعتضاد بدادخواهی بانک در غیلب آقای سرکیساف رسیدگی بعمل آمد.

دادگاه شعبه اول دیوان دادوسی دارائی بنصدی علی اصغر اسلامی چنین رای میدهد :

نظر باینکه طبق ماده ۱ از مواد چهارگانه الحاقی باین نامه دیوان دادوسی دارائی مصوب هیئت وزیران در جلسه هشتم مردادماه ۱۳۱۱ دفاتر بانک ایران در مقابل تاجر و غیر تاجر دلیل محسوب میشود و نظر بصورت حساب مدرکی که در واقع یک نوع مستخرج از دفتر بانک محسوب است معلوم میگردد که آقای سرکیساف در تاریخ اول آوریل ۱۹۲۰ معادل ۸۶۰۵۲۴۲۰۰ منات باینک استقراری سابق بدی داشته و نظر باینکه دارائی و بستانکاری های بانک استقراری طبق فصل نهم عهد مودت بین دولت ایران و دولت جمهوری شوروی بابت ایران واکدار و بعداً بانک ایران نامیده شده و دخالت بانک کشاورزی ویشه و هنر ایران قائم مقام بانک ایران گردیده و نظر باینکه از طرف خوانده در مقابل دادخواهی هیچگونه دفاعی بعمل نیامده و بالفاظ سایر امور و چگونگی امر معلوم میگردد که بهای منات در موقعیکه بانک استحقاق مطالبه داشته شش ریال بوده است و نظر باینکه منات فلا از مالیت افتاده از قرار هر منات شش ریال باینک خسارت وارد آمده و این خسارت ناشی از تاخیر تسلیم و خودداری آقای سرکیساف از انجام تعهد میباشد و در حدود قانون مدنی خوانده مسئول جبران آن خواهد بود و طبق ماده ۷۲۷ و ۷۲۸ قانون آیین دادرسی مدنی باینک آقای سرکیساف مبلغ ۵۱۶۳۱۴۶۲۰۰ ریال بابت خسارت تاخیر تسلیم ۸۶۰۵۲۴۲۰۰ منات باینک کشاورزی ویشه و هنر ایران پرداخت و نظر باینکه بانک طبق صورت حساب معادل ۱۱۱۰۰۷۲۶۲۰۰ منات بابت سود منظور و بهای سود نامبرده را بعنوان خسارت تاخیر تسلیم مطالبه و در واقع سود یک نوع خسارت محسوب میگردد و خسارت از خسارت طبق ماده ۷۸۳ قانون آیین دادرسی مدنی قابل مطالبه نیست باینک نسبت ببلوغ ۶۶۶۰۴۵۶۲۰۰ ریال ذیل حق نییافت و نظریه تبصره ۲ قانون فرج راجع بوجود بدی بدهکاران بانک ایران هرگاه محکوم علیه پس از ابلاغ حکم طرف ده روز محکوم به را بر دزد و یا راجع بپرداخت آن باینک قراردادی منعقد نشاید از تاریخ صدور حکم تا روز تادیبه صدی دوازده بعنوان زیان دیر کرد به محکوم به تعلق خواهد گرفت این رای نسبت به آقای سرکیساف غیابی و قابل و خواهی و تجدید نظر است و نسبت باینک فقط قابل تجدید نظر میباشد و هزینه داد رسی نسبت به تستی که به نفع سرکیساف حکم صادر گردیده بیهوده مشاایه خواهد بود.

دادرس شعبه اول - علی اصغر اسلامی رونوشت حکم شماره ۶۷۷ - ۱۳۲۰۲۲۵۰ که برابر باصل میباشد برای اطلاع آقای سرکیساف که محل اقامتش غیر معلوم است درمجله رسمی درج میشود که از تاریخ نشر آخرین آکبی در مدت سه ماه از حق اعتراض و تجدید نظر خود استفاده نماید و در صورت تطبیق حکم و صدور برگ اجرائیه و برگ مزبور یکصدقه آ کبی داده خواهد شد و بعد از ده روز از آ کبی بوقع اجراء گذارده میشود در این صورت دیگر هیچ قسم ابلاغ یا خطاری بعمل نخواهد آمد مگر اینکه رئیس اجراء و از محل اقامت خود کتباً مطلع سازد.

رونوشت برابر اصل است بتاریخ ۲۰۲۲۴۴ کارمند جانشین دادگاه و مدیر دفتر
۱۸۲۸ - ۳ - ۲ مجد زاده

تعیین نرخ سقز شوق

از اول خرداد ۱۳۲۰ بهای ثابت (سقز شوق) در تمام کشور بشرح زیر خواهد بود
بهای خورده فروشی هریک بسته (دارائی ۳ برگ) در تمامها
۹۰ دینار
۶۷۵۰ ریال
کلی فروشی در کارخانه هریک صد بسته
عده فروشی در کارخانه برای خریدن بنچهار بسته
و بایشتر هریک هزار بسته
و نیز نصف تمام هزینه حمل و نقل در داخله عهده خریدارها خواهد بود
شرکت سقز شوق (با مسئولیت محدود) شماره ۱۴۶ خیابان بهارستان تهران
۱۴۴۵ - ۵۰۰

عکس اشخاصیکه مرتکب قاچاق کالای ممنوعه وارز و تریاک شده اند

۱ - محمد راغتی فرزند حسین اهل مشهد و علی مظفری فرزند نورالله و علی فرزند عیسی از اهالی دامغان و رحمن ظریف وطن دوست میوه فروش و اسمعیل راه یما فرزند علی از اهالی اردبیل بارتکاب قاچاق ۱۷۴۶۶۰ کیلو تریاک از سبزواری ۹ تهران تحت تعقیب قرار گرفته اند.



محمد راغتی علی مظفری علی دامغانی رحمن ظریف وطن دوست اسمعیل راه یما
۲ - امیر حسین افغان فرزند شاهوار
۳ - حسن ترجمی دلال مشهور بصداقت
۴ - رضازقی صراف بارتکاب قاچاق
اهل تهران چون در خرید ۶۷۰۰ کیلو تریاک
۹۸۰ کیلو تریاک تحت تعقیب میباشد.
واقع گردیده است.



رضا رازقی حسین ترجمی
۵ - سعیدریلی بلور فروش بارتکاب
قاچاق ۴۹۰ کیلو تریاک تحت تعقیب واقع
گردیده است.
۶ - علی اتحادیه بارتکاب قاچاق ۱۳۲۰
دلال تحت تعقیب قرار گرفته است.



احمد رئیسان فرج الله سروریشی محمد جوادی
۷ - احمد رئیسان فرزند مهدی و فرج الله سروریشی فرزند فتح الله و محمد جوادی
(پیشینه قاچاق دارد) از اهالی کرمانشاهان بارتکاب قاچاق ۱۴۴۳۵۰ متر پارچه ابریشمی
۵۴۰ کیلو تریاک تحت تعقیب واقع گردیده اند.



۸ - محمد حسن فطانت و محمد جواد فطانت و فرج الله سروریشی و محمد جوادی
محمد حسن مزبور بارتکاب قاچاق ۸۴ توپ پارچه ابریشمی تحت تعقیب واقع گردیده اند.



محمد حسن فطانت محمد جواد فطانت جمال فطانت
۹ - طاموس یک نیم کلیبی دلال اهل
اصفهان بارتکاب قاچاق کالای ممنوعه از قبیل
پارچه ابریشمی و غیره تحت تعقیب قرار گرفته است.
تعیب واقع گردیده است.



سید حسین بنی هاشمی طاموس کلیبی
بالا بنهای برقی ویژه خانواده
۱۸۶۰ - ۱۸۰۰ ریال درمغازه هلندی فروش میرسد
۳ - ۱

آگهی مناقصه

اداره کارپردازی اقتصادی چند تلقن زینس را بمنافضه میگذارد پیشنهاد دهندگان پیشنهاد های خود را با ۱۰۰۰ ریال وجه نقد بعنوان سیرده تا آخر ساعت روز دوشنبه ۱۲ خرداد ۲۰ بدفتر اداره کارپردازی تسلیم نموده رسید دریافت دارند پیشنهاد های رسیده در ساعت ۱۰ صبح سه شنبه ۱۳ خرداد باز واداره در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهاد ها مختار خواهد بود شماره ۵۴۷۷ - ۱۸۹۵۰ اداره کارپردازی - قسمت اقتصادی

شرکت سهامی اتو تهران بدینوسیله عموم دارندگان سهام را معترض میدارد که مجمع عمومی فوق العاده طبق ماده ۴۰ اساسنامه روز پنجشنبه ۲۲ خرداد ماه ۱۳۴۰ پنج ساعت و نیم بعد از ظهر برای شور و اتخاذ تصمیم در امراض بعضی مواد اساسنامه که مربوط برهمایه شرکت میباشد در محل شرکت (خیابان برق) تشکیل خواهد شد از عموم سهام داران دعوت میشود که در مجمع عمومی فوق العاده شرکت فرمایند.

۴ - ۱ هیئت مدیره اتو تهران (شرکت سهامی)

